
Università degli Studi di Roma “La Sapienza”
Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin”
CF 80209930587 PI 02133771002
p.le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma
T (+39) 06 49912154 F (+39) 06 49912351

DECRETO DI APPROVAZIONE DEGLI ATTI DELLA PROCEDURA
PER L’ATTRIBUZIONE DI UN ASSEGNO DI RICERCA

IL DIRETTORE
del Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin”

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168;

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22;

VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012;

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca in vigore presso Sapienza Università di
Roma;

VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca
banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad € 19.367,00 al netto degli
oneri a carico dell’amministrazione;

VISTO l’art. 6, comma 1, del D.L. n. 198/2022 (c.d. decreto milleproroghe 2023), successivamente
prorogato al 31 luglio 2024 dall’art. 6, comma 4, del D.L. n. 215/2023 (c.d. decreto milleproroghe
2024), ulteriormente prorogato al 31.12.2024 dall’art. 15, comma 1, del decreto-legge 31 maggio
2024, n.71;

VISTO il D.R. n. 1126/2024 del 16/05/2024 con il quale al Dipartimento di Biologia e Biotecnologie

“Charles Darwin” sono state attribuite le risorse con fondi 5x1000 dell’anno 2022, pari ad euro
23.890,08 per l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca;

VISTA la nota protocollo 2103/2024 pervenuta il 21.05.2024 dell’Area Risorse Umane;

VISTA la delibera assunta dal Consiglio del Dipartimento nella riunione telematica del 30/05/2024
con la quale è stata approvata la pubblicazione di una procedura selettiva pubblica per titoli e
colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca di categoria A -
Tipologia II (che prevede per la partecipazione al bando il titolo di dottore di ricerca) della durata di
1 anno per le esigenze del Gruppo scientifico disciplinare 05/BIOS-02 Settore scientifico disciplinare
BIOS-02/A - Fisiologia vegetale, da svolgersi presso il Dipartimento di Biologia e Biotecnologie
“Charles Darwin”;

VISTO il bando n. 40/2024/AR del 04/12/2024 (D.D. n. 1327/2024 Prot. n. 0005450 del 04/12/2024)
scaduto il 03/01/2024;

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, assunta nella riunione del 20/02/2025, con la quale

è stata nominata la commissione di concorso di cui alla predetta procedura selettiva,



VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo
Delegato del Dipartimento,

Visto il D.D. n. 1125/2024 Prot. n. 0004666 del 25/10/2024 con cui è stata nominata la Commissione
giudicatrice;

Visto i verbali redatti in data 06/03/2025, 14/03/2025 e 21/03/2025 dalla Commissione giudicatrice
e conservati presso gli archivi del Dipartimento;

DECRETA

Art. 1

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di un assegno di categoria A),
Tipologia I, per le esigenze del Gruppo scientifico disciplinare 05/BIOS-02 Settore scientifico
disciplinare BIOS-02/A - Fisiologia vegetale da svolgersi presso il Dipartimento di Biologia e
Biotecnologie “Charles Darwin” dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”

Art. 2

È approvata la seguente graduatoria finale di merito:

1. Giulietti Sarah

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra,
la dott.ssa Giulietti Sarah è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di un
assegno di ricerca per l’attività di cui all’art. 1 e svolgerà l’attività di ricerca presso il Dipartimento di
Biologia e Biotecnologie <Charles Darwin=. il responsabile scientifica sarà la prof.ssa Giulia De
Lorenzo. Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante
pubblicazione sui siti web del Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin” e della
Trasparenza di questo Ateneo.

Il Direttore del Dipartimento
Prof. Rodolfo Negri

Il Responsabile Amministrativo Delegato
Dott. Paolo Valenti

Firmato digitalmente da:
PAOLO VALENTI
Data: 01/04/2025 11:25:17

Firmato digitalmente da:
RODOLFO NEGRI
Data: 01/04/2025 12:23:42


